
DETERMINA SETTORE 3 - LL.PP. PATRIMONIO E CIMITERI

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       39      data  30-01-2017
O G G E T T O

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA
DELLE STRADE NELTERRITORIO COMUNALE - CUP

I87H15001120004 - AGGIUDICAZIONE GARA MEPA - VERDEST
SRL - CIG ZF01C29B11

UFFICIO PROPONENTE

LAVORI PUBBLICI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  30-01-2017 n.  13

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
che con delibera di Giunta Comunale n. 46 del 22.03.2016 è stato approvato il progetto-

definitivo esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria ed asfaltatura delle strade nel
territorio comunale – CUP I87H15001120004” redatta che prevede un importo complessivo
di progetto pari ad € 1.500.000,00;
con determinazione n. 1833 del 13.09.2016 la Provincia di Rovigo che ha svolto la funzione-

di S.U.A. ha aggiudicato definitivamente alla r.t.i. BEOZZO Costruzioni Srl (capogruppo)
c.f. p.i. 02238080234 – Ecovie Sc c.f. p.i. 04543240289 – ICS Srl c.f. p.i. 01845770286 con
sede in via Caduti del Lavoro, 19 – 37049 Villa Bartolomea (VR) l’appalto per l’importo
totale di €_796.488,85 oltre l’IVA nell’aliquota di legge – CIG 6644709B52;
che vista la necessità di completare i lavori di manutenzione e messa in sicurezza delle-

strade provvedendo alla potatura ed abbattimento degli alberi lungo Viale di Vittorio ed aree
limitrofe nelle frazioni di Cà Tiepolo e Donzella si e provveduto con determinazione n. 789
del 24.11.2016 ad indire gara da effettuarsi tramite MEPA per il servizio di “Potatura e
abbattimento alberi lungo Viale di Vittorio e zone limitrofe” dell’importo complessivo di €
44.591,00 IVA al 22% inclusa;

VISTA la RDO n. 1479287 del 20.01.2017 con la quale sono stati invitate n. 3 aziende iscritte al
MEPA e di seguito elencate per l’effettuazione del servizio di cui sopra:

CARAMORI PIANTE SRL p.iva 01443040298 con sede a Castelmassa (RO)1)
FLOROVIVAISMO TASSO MASSIMO p.iva 00832850291 con sede San Bellino (RO)2)
VERDEST SRL p.iva 01318950290 con sede in Papozze (RO)3)

CONSIDERATO che dalle procedure informatiche eseguite tramite il portale MEPA è risultata
aggiudicataria la Ditta VERDEST SRL con sede in Via Marcanta, 4 – Papozze (RO) c.f.p.iva
013818950290 al prezzo di € 32.746,15 al netto dell’IVA;
DATO atto che, ai fini dell’art. 3, L. 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, convertito in
legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, il codice CIG assegnato è il seguente: ZF01C29B11;
DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis co. 1 del vigente
D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 22/07/2016,

DETERMINA

1) di approvare il documento di stipula del contratto relativo alla RdO n. 1479287 del 20.01.2016
relativo alla gara espletata in MEPA;

2) di aggiudicare definitivamente alla ditta VERDEST SRL con sede in Via Marcanta, 4 – Papozze
(RO) c.f.p.iva 013818950290 al prezzo di € 32.746,15 al netto dell’IVA il servizio di “Potatura e
abbattimento alberi lungo Viale di Vittorio e zone limitrofe”  nell’ambito dei “Lavori di
manutenzione straordinaria ed asfaltatura delle strade nel territorio comunale – CUP
I87H15001120004” – CIG ZF01C29B11;

3) di dare atto che la somma di € 39.950,30 IVA al 22% inclusa risulta impegnata al Capitolo 15810
codice bilancio 10.05-2.02.01.09.012 impegno n° 01009-2015 sub. 1 che verà reimputata nel
medesimo capitolo di bilancio di previsione 2017-2019 con riferimento all’anno 2017, in corso di
formazione che sarà dotato di idoneo stanziamento;

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 183 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U.E.L - per gli adempimenti di competenza
contabile e fiscale.



IL RESPONSABILE

F.to  Portieri Andrea
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 174 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 01-02-2017               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

Si rilascia il visto di regolarità contabile limitatamente alla sola copertura finanziaria.
______________________________________________________

data 30-01-2017 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  MARANGON MARZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


